[image: image1.jpg]

_______________________________________________________________________________

Департамент образования и науки

Костромской области

П Р И К А З

« 02 » декабря  2019 г.                         г. Кострома                                           № 2293
Об итогах регионального конкурса

профессионального мастерства «Профессионализм, творчество, успех»

В соответствии с приказом департамента образования и науки Костромской области «О  региональном конкурсе «Профессионализм, творчество, успех» от 02.10.2019 года № 1664 был проведен региональный конкурс профессионального мастерства «Профессионализм, творчество, успех» (далее – Конкурс) с 7 октября по 30 ноября 2019 года.
Конкурс проходил по 7 номинациям, были представлены 46 творческих работ из 33 образовательных учреждений 13 муниципальных образований Костромской области.
Жюри Конкурса отметило соответствие предоставленных материалов современным требованиям,  их актуальность и инновационность,  результативность профессиональной педагогической деятельности. На основании вышеизложенного
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить список победителей и призёров  регионального конкурса профессионального мастерства «Профессионализм, творчество, успех» (Приложение).
2. Государственному бюджетному учреждению дополнительного образования Костромской области «Дворец творчества» (Иноземцева С.П.) организовать награждение победителей и призеров  регионального конкурса профессионального мастерства «Профессионализм, творчество, успех».
3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления образования рассмотреть вопрос о поощрении педагогических работников, принявших участие в региональном конкурсе профессионального мастерства «Профессионализм, творчество, успех».
4. Контроль исполнения данного приказа возложить на заместителя директора департамента образования и науки О.В. Хасанову.
Директора департамента

           И.Н. Морозов
Приложение

              УТВЕРЖДЕН

Приказом департамента

   образования и науки

    Костромской области

от «        »          2019 г. №______
Список победителей и  призёров

регионального конкурса профессионального мастерства
«Профессионализм, творчество, успех»

	Фамилия, имя, отчество
	Образовательная организация, должность
	Результат

	Номинация «Естественнонаучная направленность»

	Анциферов Анатолий  Леонидович
	Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образование Костромской области «Эколого-биологический центр  «Следово» им. Ю.П. Корвацкого», педагог дополнительного образования
	1 место

	Королева Елена Александровна
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Костромы «Дом детского творчества «Жемчужина», педагог дополнительного образования
	2 место

	Курапова Анна Вячеславовна
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Костромы “Центр естественнонаучного развития «ЭКОсфера» (Станция юных натуралистов) имени выдающегося земляка Зубкова Виктора Федоровича”, педагог дополнительного образования
	3 место

	Номинация «Социально-педагогическая направленность»

	Калашников Сергей Георгиевич
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Костромы «Детский морской центр», педагог дополнительного образования
	1 место

	Сорокина Татьяна Константиновна
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Костромы  «Детско-юношеский центр  "АРС",  педагог дополнительного образования
	2  место

	Голубева Светлана  Николаевна
	Муниципальная бюджетная образовательная организация дополнительного образования «Дом детского творчества» Антроповского муниципального района Костромской области,  педагог дополнительного образования
	2  место

	Киселева Ольга Александровна
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  Центр дополнительного образования «Уникум» городского округа город Буй Костромской области ,  педагог дополнительного образования
	3 место

	Асафова Татьяна Федоровна,
Лобова Ольга

Валерьевна,

Железняк Ирина

Юрьевна
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Костромской области «Дворец творчества», зав. отделом,
старшие методисты
	3 место

	«Номинация «Техническая направленность»

	Мишинева Инна Владимировна
	Муниципальное казенное образовательное  учреждение дополнительного образования Костромского муниципального района Костромской области «Дом творчества», педагог дополнительного образования

	1 место

	Белослудцева Ирина Александровна
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Костромской области «Центр научно-технического творчества и детско-юношеского туризма «Истоки»,  педагог дополнительного образования
	2 место

	Шиляева Ольга Анатольевна
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования «Центр дополнительного образования «Восхождение»,
педагог дополнительного образования
	3 место

	Номинация «Туристско-краеведческая направленность»

	Баранова Ольга Анатольевна,

Дудина Елена

Николаевна
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя           общеобразовательная школа №2 муниципального района           город Нея и Нейский район, учитель истории
Муниципальное общеобразовательное учреждение Кужбальская           средняя общеобразовательная школа муниципального района          город Нея и Нейский район, руководитель краеведческого кружка
	1 место

	Тихомирова Надежда Васильевна

Скорик Наталья

Юрьевна
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Костромы «Детско-юношеский центр «Ровесник»»,  методист,
педагог дополнительного образования
	2 место

	Соколова Людмила Константиновна
	Муниципальное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа № 1 им. И. Нечаева  г.п.п. Чистые Боры Буйского муниципального района Костромской области, учитель
	3 место

	Номинация «Физкультурно-спортивная направленность»

	Шибанов Вячеслав Викторович
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  города Костромы  Центр детского творчества «Ипатьевская слобода», педагог дополнительного образования
	1 место

	Маслова Светлана Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города Костромы «Лицей № 34», учитель
	2 место

	Ухова Любовь Николаевна
	Муниципальное общеобразовательное учреждение  Михайловская средняя общеобразовательная школа Судиславского района Костромской области, учитель
	3 место

	Иноземцев Дмитрий Олегович
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Костромской области «Дворец творчества»,  педагог дополнительного образования
	Призер

	Хвостов Дмитрий Алексеевич
	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования города Костромы  «Детско-юношеский центр  "АРС",  педагог дополнительного образования
	Призер

	Номинация «Художественная направленность»

	Лебедева Анастасия Аркадьевна

	Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования  города Костромы  «Дом детского творчества «Жемчужина»,  педагог дополнительного образования
	1 место

	Иванова Ольга Олеговна
	Муниципальное учреждение дополнительного образования «Дом творчества города Галича Костромской области»,  педагог дополнительного образования
	2 место

	Панова Татьяна Николаевна
	Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  «Детская школа исскуств» муниципаольного района город Нея и Нейский район  Костромской области,  преподаватель
	3 место

	Хомова Марина Валентиновна
	Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования Дом детского творчества Шарьинского муниципального района Костромской области,  педагог дополнительного образования
	Призер

	Яблокова Марина Николаевна

	Муниципальное казённое учреждение дополнительного образования «Дом детского творчества» Кадыйского муниципального района Костромской области,  педагог дополнительного образования
	Призер

	Номинация «Молодежный инкубатор»

	Сухенко Екатеринаи Викторовна
	Государственное бюджетное образовательное учреждение дополнительного образования Костромской области «Дворец творчества»,  педагог дополнительного образования
	1 место

	Тихомирова Лидия Константиновна

Ефремова Наталья

Николаевна
	Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образование Костромской области эколого-биологический центр «Следово» им. Ю. П. Карвацкого,  методист.
зав. отделом
	1 место

	Трусова  Людмила Витальевна
	Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образование Костромской области «Центр научно-технического творчества и детско-юношеского туризма «Истоки»,  зав. отделом  технического творчества и профессионального развития
	2 место

	Тощаков Евгений Геннадьевич

Костромитина Светлана Павловна

Хохлова Екатерина Евгеньевна
	Государственное бюджетное учреждение

дополнительного образование Костромской области «Центр технического творчества», структурное подразделение «Детский технопарк «Кванториум», начальник,

старший методист,

методист
	3 место

	Орлов Николай Александрович
	Общество с ограниченной ответственностью «ГЕЛИОС-С», начальник отдела
	3 место